1

审判管理办公室【通报】

审管办通【2022】2号

签发：侯立群 2022 年 2 月 10 日

关于我院 2022 年 1 月 1 日至 1 月 31 日

审判质效情况的通报

各业务部门：

根据省市法院 2022 年审判管理的部署，结合我院审判质

效的实际，现将我院 2022 年 1 月 1 日至 1 月 31 日的审判质

效情况通报如下：

截至 2022 年 1 月 31 日，我院各部门共结诉讼案件 573

件，新收 755 件，受案 2000 件，结案率为 28.65%。执行案件

新收 595 件，结案 499 件，受案 662 件，结案率为 75.38%。

诉讼加执行共新收 1350 件，结案 1072 件，受案 2662 件，结

案率为 40.27%。

诉讼案件法定审限内结案率为 99.82%；长期未结案 230

件，其中 3 年以上的 3 件，2.5-3 年的 1 件，2-2.5 年的 3 件，

1-2 年的 43 件，半年以上的 180 件；旧存案件占比 0.29%；

一审案件上诉被改判、发回重审率为 9.68%；生效案件再审被

改判、发回重审率为 0.01%；一审案件服判息诉率为 97.65%；

2

生效案件服判息诉率 99.98%；一审案件简易程序适用率为

92.06%；裁判文书上网率 12.50%；庭审直播率 2.70%；文书

笔录公开率为 35.50%；卷宗超期未归档案件 0 件；电子卷宗

文书生成比例为 43.67%；诉讼案件平均审理天数 35.6 天；调

撤率为 58.84%。诉讼案件人均受理案件数 42.55 件，人均收

案数 16.06 件，人均结案数 12.19 件。诉讼加执行人均受理

案件数 46.70 件，人均收案数 23.68 件，人均结案数 18.81

件。

3

诉讼法官办案情况

结案排名 法官 新收 结案 未结 总计 结案率

1 于斌 9 65 9 74 87.84%

2 王贵甫 32 32 2 34 94.12%

3 韩玲 21 31 56 87 35.63%

4 郭俊立 11 29 78 107 27.10%

5 谷孟储 48 29 64 93 31.18%

6 田跃威 9 25 8 33 75.76%

7 肖欣 19 21 30 51 41.18%

8 韩超 21 18 57 75 24.00%

9 孙国彬 49 18 95 113 15.93%

10 谢省伦 21 18 83 101 17.82%

11 张雪莹 33 16 51 67 23.88%

12 付忠新 21 16 62 78 20.51%

13 李清香 15 16 40 56 28.57%

14 曹春江 22 15 30 45 33.33%

15 徐健 21 15 35 50 30.00%

16 孙彦辉 22 14 45 59 23.73%

17 王文涛 47 14 98 112 12.50%

18 张奇 20 14 34 48 29.17%

19 李和 13 13 29 42 30.95%

20 张亚军 13 13 40 53 24.53%

21 赵晶华 27 13 35 48 27.08%

22 江佰彦 21 12 49 61 19.67%

23 高健 44 12 21 33 36.36%

4

结案排名 法官 新收 结案 未结 总计 结案率

24 张尽美 15 11 20 31 35.48%

25 夏禹 21 10 32 42 23.81%

26 乔木 22 10 69 79 12.66%

27 张晓颖 21 8 25 33 24.24%

28 李鹏 11 7 5 12 58.33%

29 许斌 3 5 5 10 50.00%

30 姜辉 11 5 10 15 33.33%

31 王亚南 12 5 12 17 29.41%

32 陈晓静 12 5 15 20 25.00%

33 曲栋 11 4 11 15 26.67%

34 张丹 12 4 22 26 15.38%

35 高屹 7 3 23 26 11.54%

36 李长顺 22 3 86 89 3.37%

37 闫欣 18 1 17 18 5.56%

38 于海江 0 0 0 0 0.00%

39 何其方 0 0 17 17 0.00%

40 郑宏萍 6 0 6 6 0.00%

5

诉讼法官六项指标综合情况

排名 法官 结案率
服判息诉

率

生效案件服

判息诉率

简易程序

适用率

一审案

件被发

回重审

改判率

旧存未结

案件占比
折算总分

1 王贵甫 94.12% 100.00% 100.00% 100.00% 0.00% 5.88% 90.00%

2 于斌 87.84% 100.00% 100.00% 100.00% 0.00% 0.00% 87.25%

3 田跃威 75.76% 100.00% 100.00% 100.00% 0.00% 0.00% 81.21%

4 李鹏 58.33% 100.00% 100.00% 85.71% 0.00% 0.00% 71.55%

5 许斌 50.00% 80.00% 100.00% 80.00% 0.00% 30.00% 62.00%

6 肖欣 41.18% 95.00% 100.00% 100.00% 0.00% 29.41% 61.21%

7 张尽美 35.48% 100.00% 100.00% 90.91% 9.09% 25.81% 59.35%

8 曹春江 33.33% 100.00% 100.00% 100.00% 0.00% 20.00% 58.67%

9 韩玲 35.63% 100.00% 100.00% 90.32% 0.00% 42.53% 57.67%

10 谷孟储 31.18% 100.00% 100.00% 100.00% 0.00% 22.58% 57.42%

11 姜辉 33.33% 100.00% 100.00% 80.00% 0.00% 20.00% 57.33%

12 高健 36.36% 80.00% 100.00% 90.00% 0.00% 27.27% 56.03%

13 李和 30.95% 100.00% 100.00% 100.00% 0.00% 45.24% 55.79%

14 张奇 29.17% 100.00% 100.00% 84.62% 21.43% 41.67% 55.54%

15 徐健 30.00% 100.00% 100.00% 86.67% 0.00% 30.00% 55.44%

16 王亚南 29.41% 100.00% 100.00% 80.00% 0.00% 23.53% 55.14%

17 李清香 28.57% 100.00% 100.00% 93.33% 0.00% 44.64% 54.20%

18 曲栋 26.67% 100.00% 100.00% 75.00% 0.00% 26.67% 53.22%

19 夏禹 23.81% 100.00% 100.00% 100.00% 0.00% 33.33% 53.02%

20 郭俊立 27.10% 100.00% 100.00% 100.00% 0.00% 62.62% 52.71%

6

排名 法官 结案率
服判息诉

率

生效案件服

判息诉率

简易程序

适用率

一审案

件被发

回重审

改判率

旧存未结

案件占比
折算总分

21 陈晓静 25.00% 100.00% 100.00% 80.00% 0.00% 35.00% 52.17%

22 孙彦辉 23.73% 100.00% 100.00% 100.00% 0.00% 53.45% 51.64%

23 张雪莹 23.88% 93.75% 100.00% 93.75% 0.00% 44.78% 50.93%

24 江佰彦 19.67% 100.00% 100.00% 100.00% 16.67% 50.82% 50.89%

25 韩超 24.00% 100.00% 100.00% 72.22% 5.56% 48.00% 50.65%

26 张亚军 24.53% 92.31% 100.00% 92.31% 0.00% 54.72% 50.28%

27 付忠新 20.51% 100.00% 100.00% 80.00% 12.50% 55.13% 49.41%

28 赵晶华 27.08% 50.00% 100.00% 100.00% 30.77% 31.25% 49.34%

29 孙国彬 15.93% 100.00% 100.00% 82.35% 0.00% 41.59% 47.35%

30 闫欣 5.56% 100.00% 100.00% 100.00% 0.00% 0.00% 46.11%

31 张丹 15.38% 100.00% 100.00% 75.00% 0.00% 50.00% 46.02%

32 王文涛 12.50% 100.00% 100.00% 92.86% 0.00% 46.43% 46.01%

33 谢省伦 17.82% 100.00% 100.00% 66.67% 0.00% 65.35% 45.66%

34 乔木 12.66% 100.00% 100.00% 88.89% 0.00% 60.76% 44.87%

35 张晓颖 24.24% 25.00% 100.00% 75.00% 0.00% 30.30% 40.52%

36 高屹 11.54% 100.00% 100.00% 33.33% 0.00% 65.38% 40.30%

37 李长顺 3.37% 100.00% 100.00% 100.00% 0.00% 71.91% 40.22%

38 于海江 0.00% 100.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 36.67%

39 郑宏萍 0.00% 100.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 36.67%

40 何其方 0.00% 100.00% 100.00% 0.00% 0.00% 100.00% 30.00%

7

执行法官办案情况

结案排名 办案人 旧存 新收 已结 未结 总计 结案率

1 孙伟超 2 108 105 5 110 95.45%

2 邢子健 0 92 74 18 92 80.43%

3 王景雷 0 81 70 11 81 86.42%

4 吕同玉 8 77 65 20 85 76.47%

5 闫涵 12 82 63 31 94 67.02%

6 郭雪松 0 39 35 4 39 89.74%

7 郑青春 10 39 23 26 49 46.94%

8 王强 24 33 21 36 57 36.84%

9 李林 1 7 7 1 8 87.50%

8

各庭室收结案统计

庭室 新收 未结 已结 总计 结案率
人均结案

数

平均审理

天数

法定审限

内结案率

院党组 21 0 21 21 100.00% 3.50 4.60 100.00%

审管办 18 17 90 107 84.11% 45.00 8.80 100.00%

立案一 50 19 33 52 63.46% 16.50 22.50 100.00%

立案二 6 6 0 6 0.00% 0 0 -

刑事 69 76 32 108 29.63% 4.57 22.90 100.00%

速裁 64 97 40 137 29.20% 13.33 43.60 100.00%

民事 153 467 111 578 19.20% 12.33 47.90 99.10%

行政 48 60 21 81 25.93% 10.50 18.50 100.00%

执行局 595 163 499 662 75.38% - - -

开发区 51 103 39 142 27.46% 9.75 51.70 100.00%

清和 59 210 74 284 26.06% 14.80 45.10 100.00%

湖西 144 257 61 318 19.18% 20.33 52.30 100.00%

桂林 72 115 51 166 30.72% 17.00 41.30 100.00%

总计 1350 1590 1072 2662 40.27% 12.19 35.60 99.82%

注：表内庭室顺序参照院电话本顺序排序

9

院领导办案情况

人员 新收 已结 总计 结案率 结案占比

庄军 0 0 0 0.00% 0.00%

刘岩 20 20 20 100.00% 106.33%

马国宝 0 0 0 0.00% 0.00%

袁文彦 0 0 0 0.00% 0.00%

包晓勇 0 0 0 0.00% 0.00%

侯立群 1 1 1 100.00% 5.32%

罗玉霞 37 36 37 97.30% 191.39%

王君伟 0 0 0 0.00% 0.00%

10

长期未结案件统计

办案人 超 3年 2.5-3 年 2-2.5 年 1-2 年 半年至 1年 合计

张丹 1 4 5

曲栋 1 1

姜辉 1 1

王亚南 1 1

陈晓静 1 3 4

赵若愚 1 1

高健 4 4

徐建 5 5

李和 5 5

高屹 1 7 8

张亚军 5 5

李清香 2 2

郭俊立 2 26 28

韩玲 1 9 10

何其方 7 6 13

乔木 1 1 2 7 11

许斌 2 2

谢省伦 1 8 11 20

江佰彦 2 7 9

孙彦辉 1 1 1 3 6

李长顺 2 16 18

韩超 1 12 13

张尽美 1 2 3

付忠新 3 20 23

肖欣 1 1 2

张雪莹 2 1 6 9

张奇 1 2 3

孙国彬 4 10 14

王文涛 4 4

合计 3 1 3 43 180 230

11

庭审直播情况

人员 直播数 当期直播数
受理案件

数
直播达标数 直播率

王亚南 5 0 17 5.95 29.41%

张奇 14 0 48 16.80 29.17%

肖欣 11 0 51 17.85 21.57%

李和 9 1 42 14.70 21.43%

陈晓静 4 4 20 7.00 20.00%

张雪莹 11 11 67 23.45 16.42%

曹春江 7 0 45 15.75 15.56%

高屹 4 2 26 9.10 15.38%

李清香 8 5 56 19.60 14.29%

徐健 7 1 50 17.50 14.00%

孙彦辉 8 3 59 20.65 13.56%

高健 4 3 33 11.55 12.12%

张亚军 6 4 53 18.55 11.32%

夏禹 4 2 42 14.70 9.52%

江佰彦 5 0 61 21.35 8.20%

姜辉 1 0 15 5.25 6.67%

谢省伦 6 0 101 35.35 5.94%

付忠新 4 1 78 27.30 5.13%

张尽美 1 0 31 10.85 3.23%

韩玲 1 0 87 30.45 1.15%

12

人员 直播数 当期直播数
受理案件

数
直播达标数 直播率

韩超 0 0 75 26.25 0.00%

何其方 0 0 17 5.95 0.00%

于海江 0 0 0 0.00 0.00%

曲栋 0 0 15 5.25 0.00%

乔木 0 0 79 27.65 0.00%

闫欣 0 0 18 32.55 0.00%

王贵甫 0 0 34 6.30 0.00%

郑宏萍 0 0 6 11.90 0.00%

田跃威 0 0 33 2.10 0.00%

于斌 0 0 74 11.55 0.00%

赵晶华 0 0 48 16.80 0.00%

张晓颖 0 0 33 11.55 0.00%

张丹 0 0 26 9.10 0.00%

李鹏 0 0 12 4.20 0.00%

许斌 0 0 10 3.50 0.00%

孙国彬 0 0 113 1.05 0.00%

王文涛 0 0 112 39.55 0.00%

郭俊立 0 0 107 39.20 0.00%

李长顺 0 0 89 37.45 0.00%

谷孟储 0 0 93 31.15 0.00%

合计 120 37 2000 700.00 6.00%

13

裁判文书上网情况

序号 庭室 结案数
不公开文

书数

生效文书

数

文书公开

数

应上网未

上网数
上网率

1 执行局 499 0 — 111 — 22.24%

2 民事 111 0 64 14 50 12.61%

3 湖西 61 0 43 5 38 8.20%

4 桂林 51 0 31 3 28 5.88%

5 审管办 90 0 90 0 90 0.00%

6 速裁 40 0 22 0 22 0.00%

7 行政 21 0 13 0 13 0.00%

8 院党组 21 0 21 0 21 0.00%

9 开发区 39 0 11 0 11 0.00%

10 清和 74 0 57 0 57 0.00%

11 刑事 32 0 11 0 11 0.00%

12 立案一 33 0 8 0 8 0.00%

13 立案二 0 0 0 0 0 0.00%

合计 1072 0 371 134 237 12.50%

裁判文书上网率=文书公开书/(结案数-不公开文书数）

应上网未上网数=生效文书数-文书公开数-不公开文书数-上诉案件数（上诉案件每月

月底以飞 Q形式打包发给审管办（518）孙莹）

文书公开数以外网文书数为准，各庭室如有数据差异较大的，请及时联系审管办（518）

孙莹

14

服判息诉情况

序号 庭室 一审已结 上诉 上诉率 服判息诉率

1 院党组 21 0 0.00% 100.00%

2 立案一 33 0 0.00% 100.00%

3 立案二 0 0 0.00% 100.00%

4 刑事 32 0 0.00% 100.00%

5 审管办 90 0 0.00% 100.00%

6 湖西 60 0 0.00% 100.00%

7 速裁 40 0 0.00% 100.00%

8 民事 110 1 0.91% 99.09%

9 清和 73 1 1.37% 98.63%

10 桂林 49 2 4.08% 95.92%

11 开发区 36 2 5.56% 94.44%

12 行政 10 7 70.00% 30.00%

总计 554 13 2.35% 97.65%

15

简易程序适用情况

序号 庭室

刑事一审 民事一审 行政一审
结案总

数

简易程序

适用率
简易 普通 简易 普通 简易 普通

1 院党组 0 0 21 0 0 0 21 100.00%

2 立案一 0 0 33 0 0 0 33 100.00%

3 审管办 0 0 90 0 0 0 90 100.00%

4 速裁 0 0 38 2 0 0 40 95.00%

5 清和 0 0 69 4 0 0 73 94.52%

6 桂林 0 0 46 3 0 0 49 93.88%

7 湖西 0 0 56 4 0 0 60 93.33%

8 开发区 0 0 31 5 0 0 36 86.11%

9 民事 0 0 94 16 0 0 110 85.45%

10 行政 0 0 1 0 7 2 10 80.00%

11 刑事 24 8 0 0 0 0 32 75.00%

12 立案二 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

合计 24 8 479 34 7 2 554 92.06%

16

法律文书辅助生成情况

庭室 裁判文书总数 生成文书数
法律文书辅助生成投

入比

行政 20 41 205.00%

桂林 61 51 83.61%

立案一 33 27 81.82%

速裁 32 23 71.88%

民事 108 59 54.63%

清和 139 63 45.32%

刑事 35 7 20.00%

湖西 51 3 5.88%

院党组 25 1 4.00%

审管办 89 1 1.12%

开发区 38 0 0.00%

总计 632 276 43.67%

17

文书笔录公开率

法官 应公开案件数 文书笔录公开数 文书笔录公开率

夏禹 21 100 476.19%

许斌 3 14 466.67%

肖欣 19 60 315.79%

谷孟储 48 45 93.75%

韩玲 21 18 85.71%

谢省伦 21 9 42.86%

曹春江 22 7 31.82%

张亚军 13 4 30.77%

张尽美 15 4 26.67%

乔木 22 4 18.18%

郭俊立 11 1 9.09%

孙彦辉 22 1 4.55%

孙国彬 49 1 2.04%

于海江 0 0 0.00%

何其方 0 0 0.00%

韩超 21 0 0.00%

张雪莹 33 0 0.00%

付忠新 21 0 0.00%

高屹 7 0 0.00%

李和 13 0 0.00%

李清香 15 0 0.00%

江佰彦 21 0 0.00%

王文涛 47 0 0.00%

张奇 20 0 0.00%

张晓颖 21 0 0.00%

赵晶华 27 0 0.00%

姜辉 11 0 0.00%

18

法官 应公开案件数 文书笔录公开数 文书笔录公开率

于斌 9 0 0.00%

闫欣 18 0 0.00%

王贵甫 32 0 0.00%

郑宏萍 6 0 0.00%

田跃威 9 0 0.00%

李鹏 11 0 0.00%

王亚南 12 0 0.00%

曲栋 11 0 0.00%

张丹 12 0 0.00%

陈晓静 12 0 0.00%

徐健 21 0 0.00%

李长顺 22 0 0.00%

高健 44 0 0.00%

总计 755 268 35.50%

19

上诉案件流转周期

法官 流转上诉案件数 上诉案件流转总天数 上诉案件流转周期（天）

王亚南 6 105 17.50

陈晓静 1 33 33.00

张晓颖 1 37 37.00

赵晶华 7 350 50.00

韩玲 6 376 62.67

乔木 9 589 65.44

高健 2 132 66.00

许斌 7 463 66.14

姜辉 1 67 67.00

韩超 2 139 69.50

张奇 4 283 70.75

肖欣 5 363 72.60

何其方 4 327 81.75

夏禹 7 580 82.86

曹春江 3 257 85.67

孙彦辉 7 603 86.14

李清香 5 436 87.20

孙国彬 4 352 88.00

张雪莹 6 573 95.50

付忠新 9 865 96.11

曲栋 1 97 97.00

张亚军 4 415 103.75

谷孟储 1 106 106.00

谢省伦 10 1072 107.20

于海江 4 429 107.25

江佰彦 7 771 110.14

李和 10 1106 110.60

郭俊立 6 724 120.67

高屹 2 274 137.00

张丹 1 279 279.00

张尽美 1 284 284.00

总计 141 12209 86.59

20

报：庄军院长及各班子成员

送：各业务庭室